
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΡΓΟ: «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ -ΣΤΑΔΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ- 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ 
ΤΑΠΗΤΑ ΤΟΥ ΣΤΙΒΟΥ -ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ- Ν. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ»
ΤΟΠΟΣ: ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Κωδικός Έργου: 2018ΣΕ01600105

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Ο Υφυπουργός Πολιτισμού και Αθλητισμού διακηρύσσει ότι εκτίθεται σε δημοπρασία με το σύστημα 

προσφοράς με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης περ. α, παρ. 2, του άρθ. 95 του Ν.4412/2016, η εκτέλεση 
του έργου: «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ -ΣΤΑΔΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ- ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΤΟΥ ΣΤΙΒΟΥ -ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ- Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» (Κωδικός 
Έργου: 2018ΣΕ01600105), προϋπολογισμού μελέτης 490.027,80€ με τα απρόβλεπτα και την αναθεώρηση, 
πλέον Φ.Π.Α. (24%) 117.606,67€.

Στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν:
1 Φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην κατηγορία ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ  και 

που είναι εγκατεστημένα σε:
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων.

2 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.
3 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των 

παρ. 1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια 
που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία).

Δικαιολογητικά απόδειξης καταλληλότητας για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας.
(α) Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, οι προσφέροντες 
που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα υποβάλλουν βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.ΕΠ στην 1η τάξη και άνω, 
για έργα κατηγορίας οικοδομικά.

Οι προσφορές  υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 17-10-2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 
(καταληκτική ημερομηνία και ώρα), σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος.

Εγγύηση συμμετοχής ίση με 2% επί του προϋπολογισμού της υπηρεσίας ήτοι στο ποσό των εννέα χιλιάδων 
οκτακοσίων ενός (9.801) ευρώ, με εγγυητική επιστολή ισχύος τουλάχιστον έξι μηνών και τριάντα ημερών, από 
την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 
έξι μήνες από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών.

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 
στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, στο 
ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής www.gga.gov.gr στο πεδίο ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ.

Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων. 
Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί. 
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από τον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού.
Τα έξοδα για τη δημοσίευση της παρούσας βαρύνουν τον ανάδοχο του έργου.
Η παρούσα περίληψη διακήρυξης επέχει θέση μόνο ανακοίνωσης και δεν υποκαθιστά την αναλυτική 

Διακήρυξη του Διαγωνισμού.
       Μαρούσι,19-09-2019

                                                Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                           ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.gga.gov.gr/

	Protocol: ΑΔΑ: ΩΛΗ64653Π4-ΨΘ0

Ημ/νία: 19/09/2019

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΔΑΕ/500536/17485/2393/352

Ημ/νία Έκδοσης 19/09/2019
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


